
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único 
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos 
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do 
Estado do Pará, no período de 15, 16, 17 e 18/11/2018.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 14 de novembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUS-
TIÇA CRIMINAL
PERÍODO: 15, 16, 17 e 18/11/2018
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013, 
Escalas de Plantão para o mês de novembro de 2018 elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada 
de 30 de outubro de 2018 pela Coordenadoria das Procuradorias 
de Justiça Criminais, datada de 30 de outubro de 2018, ambas 
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 15/11/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
FERNANDO MAROJA SILVEIRA (Assessor da Procuradoria Cível)
ANDRÉ RICARDO OTONI VIEIRA (Assessor da Procuradoria Cri-
minal)
DIA 16/11/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH CHAMIÉ (Assessora Téc-
nica Especializada da Procuradoria Cível)
SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE ANDRADE (Assessora 
Técnica Especializada da Procuradoria Criminal)
DIA 17/11/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ROSANA CASTRO ANTUNES (Assessora da Procuradoria Crimi-
nal)
DIA 18/11/2018
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
GLAUCIA MIRANDA CHADA (Assessora da Procuradoria Criminal)
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 384579

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 778/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro 
de 2018,
R E S O L V E :REVOGAR a autorização para a servidora MA-
RIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 1998/2001, 
autorizada pela Portaria n.º 559/2017-MP/SGJ-TA, e revogada 
pela Portaria n.º 693/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 
14/8/2018, constante da Portaria n.º 735/2018-MP/SGJ-TA, de 
9/10/2018, publicada no D.O.E. de 22/10/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 384207

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 790/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro 
de 2018,

R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 04/09/2018

AMANDA MORAES DA CUNHA 10/09/2018

ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO 12/09/2018 a 15/09/2018

COSME LOBATO CORDEIRO 14/09/2018

EDNA DE NAZARE BRITO LIMA 12/09/2018

EDNA DE NAZARE BRITO LIMA 06/09/2018

EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES 07/09/2018 a 05/12/2018

IGOR BARBOSA COSTA 06/09/2018

ILVAN DE SOUZA MARINHO 28/08/2018

JAKELINE DA SILVA MONTEIRO 03/09/2018 a 04/09/2018

KARINA SOUZA FRANCES 13/09/2018

MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 10/09/2018

MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 09/09/2018 a 20/09/2018

MARCIO UBIRACI DO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 06/09/2018

MARIO NASCIMENTO MOURA 06/09/2018

NATALIA TUMA DA PONTE SILVA 06/09/2018

PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 03/09/2018

ROSE MARY FERNANDES LOPES 10/09/2018

THALITA MORAIS MARANHAO BESSA 10/09/2018

WAGNER DA SILVA SANTOS 03/09/2018 a 04/09/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de novembro 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 791/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro 
de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANDRE LEAO ROCHA 10/08/2018 a 10/08/2018
CARINA RIBEIRO VIANA FIALHO 08/08/2018 a 08/08/2018
CLAYTON WONGHAN DA SILVA 28/05/2018 a 29/05/2018
CLAYTON WONGHAN DA SILVA 07/08/2018 a 08/08/2018
DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 04/09/2018 a 05/09/2018
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 06/08/2018 a 06/08/2018
JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO03/08/2018 a 03/08/2018
MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE 18/06/2018 a 19/06/2018

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA 06/08/2018 a 06/08/2018

MAYARA WAGNER SILVA 08/07/2018 a 14/07/2018
MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA 23/07/2018 a 25/07/2018
MICHELLE DA COSTA TAVARES 
BARRADAS 23/07/2018 a 23/07/2018

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 19/07/2018 a 19/07/2018
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 17/07/2018 a 17/08/2018
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 16/08/2018 a 16/08/2018
RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 06/08/2018 a 08/08/2018
ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 20/06/2018 a 18/08/2018
SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO 20/07/2018 a 20/07/2018
SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 17/07/2018 a 17/07/2018
SUE ANN DA SILVA MARCAL 18/07/2018 a 18/07/2018
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 16/07/2018 a 17/07/2018
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 21/08/2018 a 21/08/2018
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 17/08/2018 a 17/08/2018

TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 16/08/2018 a 16/08/2018
THIAGO DO ROSARIO DE CASTRO 19/07/2018 a 19/07/2018
TONIA MAGALHAES CHALU MENDES 01/08/2018 a 10/08/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de novembro 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 384208

.

.

CONTRATO
.

NÚM. DO CONTRATO: 118/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n. 024/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
EMPRESA FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Objeto: Aquisição de monitor de 21” Widescreen.
Data da Assinatura: 14/11/2018.
Vigência: 21/11/2018 a 20/04/2019.
Valor global: R$ 106.760,00 (cento e seis mil, setecentos e ses-
senta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326;
Elemento de Despesa: 4490-52;
Fonte: 0112; 0312.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 384257
EXTRATO DE CONTRATO 115/2018-MP/PA

Núm. do Contrato: 115/2018-MP/PAPregão Eletrônico: 
017/2018-MP/PA.
Ata de Registro de Preços: 069/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa R. da 
Costa Teixeira Serviços - EPP (CNPJ/MF nº 11.417.541/0001-
36).
Objeto: prestação de serviços de locação de veículos sem moto-
rista, sem combustível. Data da Assinatura: 14/11/2018.
Vigência: 21/11/2018 a 20/11/2020.
Valor Total: R$837.084,00 (oitocentos e trinta e sete mil e oiten-
ta e quatro reais) para 24 meses.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332Ele-
mento de despesa: 3390-33
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 384379
EXTRATO DE CONTRATO 116/2018-MP/PA

Núm. do Contrato: 116/2018-MP/PAPregão Eletrônico: 
052/2017-MP/PA.
Ata de Registro de Preços: 098/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa R. da 
Costa Teixeira Serviços - EPP (CNPJ/MF nº 11.417.541/0001-
36).
Objeto: prestação de serviços de locação eventual de veículos. 
Data da Assinatura: 14/11/2018.
Vigência: 21/11/2018 a 20/07/2019.
Valor Total: R$220.559,60 (duzentos e vinte mil, quinhentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos) para 08 meses.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332Ele-
mento de despesa: 3390-33
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 384381
EXTRATO DE CONTRATO 112/2018-MP/PA

Núm. do Contrato: 112/2018-MP/PADispensa de Licitação: 
063/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. Márcio Rodri-
gues da Silva (CPF/MF nº 710.884.232-72).
Objeto: locação de imóvel para funcionar com sede da Promo-
toria de Justiça da Comarca de Itaituba/Pa. Data da Assinatura: 
14/11/2018.


